[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       08 декабря 2022 г.                                                                              № 1292
	О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность на объектах образования

Прионежского муниципального района»

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования, в соответствии с Постановлением Администрации Прионежского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Прионежского муниципального района» от 16.10.2014 года №2361, Администрация Прионежского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность на объектах образования Прионежского муниципального района» (в новой редакции), утвержденную постановлением Администрации Прионежского муниципального района от 09 декабря 2021 года №1325 (с изменениями от 30.12.2021 № 1445) (далее – Программа).
2. Изложить пункт 7 паспорта Программы «Финансовое обеспечение программы» в следующей редакции:
	Год
	Бюджет ПМР
	Иной источник финансирования
	Итого

	2021
	219 000
	0
	219 000

	2022
	3 490 859,38
	992 910,62
	4 483 770

	2023
	2 206 000,00
	13 000 000
	15 206 000,00

	2024
	2 258 000
	12 500 000
	14 758 000

	2025
	321 000
	10 500 000
	10 821 000

	2026
	277 000
	26 500 000
	26 777 000

	ИТОГО
	8 771 859,38
	63 492 910,62
	72 264 770

3. Изложить приложение 2 к Программе «Финансовое обеспечение реализации программы «Пожарная безопасность на объектах образования Прионежского муниципального района» за счет средств бюджета Прионежского муниципального района» в следующей редакции:
	№
	Мероприятия
	Расходы,годы

	Рꝫ

Пр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	ИТОГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Разработка ПСД  на установку АПС и СОУЭ
	0701
	0400072910
	244
	-
	159 500,00
	-
	114 000
	179 000
	-
	452 500,00

	2
	Разработка ПСД  на установку АПС и СОУЭ
	0702
	0400072910
	244
	219 000
	168 500,00
	206 000
	144 000
	142 000
	277 000
	1 156 500,00

	3
	Монтаж АПС и СОУЭ
	0701
	04000S3200
	244
	-
	425 533,98
	-
	-
	-
	-
	425 533,98

	4
	Монтаж АПС и СОУЭ
	0701
	0400072920
	244
	-
	622 325,40
	-
	-
	-
	-
	622 325,40

	5
	Монтаж АПС и СОУЭ
	0702
	0400072920
	244
	-
	2 000 000
	2 000 000
	2 000 000
	-
	-
	6 000 000

	6
	Устранение предписаний надзорных органов
	0701
	0400072930
	244
	-
	18 000,00
	-
	-
	-
	-
	18 000,00

	7
	Устранение предписаний надзорных органов
	0702
	0400072930
	244
	-
	97 000,00
	-
	-
	-
	-
	97 000,00

	8
	ИТОГО

	219 000
	3 490 859,38
	2 206 000
	2 258 000
	321 000
	277 000
	8 771 859,38

4. Изложить приложение 3 к Программе «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Прионежского муниципального района с учетом иных источников финансирования (бюджет не определён)» в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Оценка расходов, годы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	ИТОГО

	1
	Разработка ПСД  на установку АПС и СОУЭ
	средства бюджета района за исключением средств федерального бюджета и бюджета РК
	219 000
	328 000
	206 000
	258 000
	321 000
	277 000
	1 609 000

	иные средства (бюджет не определен)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Монтаж АПС и СОУЭ
	средства бюджета района за исключением средств федерального бюджета и бюджета РК
	-
	3 047 859,38
	2 000 000
	2 000 000
	-
	-
	7 047 859,38

	бюджет РК
	-
	992 910,62
	-
	-
	-
	-
	992 910,62

	иные средства (бюджет не определен)
	-
	-
	13 000 000
	12 500 000
	10 500 000
	26 500 000
	62 500 000

	3
	Устранение предписаний надзорных органов
	средства бюджета района за исключением средств федерального бюджета и бюджета РК
	-
	115 000
	-
	-
	-
	-
	115 000

	иные средства (бюджет не определен)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	ИТОГО

	219 000
	4 483 770
	15 206 000
	14 758 000
	10 821 000
	26 777 000
	72 264 770

4. Изложить приложение 4 к Программе «Источник финансирования мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность на объектах образования Прионежского муниципального района» и финансовые ресурсы на ее реализацию (по образовательным организациям)» в следующей редакции:
	№
	Объекты
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования (прогноз)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	МОУ Шуйская средняя общеобразовательная школа №1

(3 здания)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	0
	0
	107 000
	107 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	9 000 000
	9 000 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Мелиоративный»

(2 здания)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	103 000
	0
	0
	0
	103 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	6 500 000
	0
	0
	6 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	МОУ «Нововилговская средняя общеобразовательная школа №3»

(2 здания)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ (здание школы)
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	73 000
	0
	0
	0
	73 000

	Монтаж АПС и СОУЭ (здание школы)
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	2 000 000
	0
	0
	2 000 000

	не определен
	0
	0
	0
	2 000 000
	0
	0
	2 000 000

	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ (дошкольное отделение)
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	54 000
	0
	0
	54 000

	Монтаж АПС и СОУЭ (дошкольное отделение)
	не определен
	0
	0
	0
	0
	2 500 000
	0
	2 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	МОУ Ладвинская средняя общеобразовательная школа №4

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	30 000
	0
	0
	0
	30 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	4 000 000
	0
	0
	4 000 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	МОУ «Ладва – Веткинская основная общеобразовательная школа №7»

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	88 000
	0
	0
	88 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	2 500 000
	0
	2 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	МОУ «Пайская основная общеобразовательная школа №8»

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	0
	88 000
	0
	88 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	2 500 000
	2 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	МОУ «Деревянская средняя общеобразовательная школа №9»

(2 здания)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	59 000
	0
	0
	0
	0
	59 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	5 500 000
	0
	0
	0
	 5 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	115 000
	0
	0
	0
	0
	115 000

	8
	МОУ «Заозерская средняя общеобразовательная школа №10»

(2 здания)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	0
	0
	170 000
	170 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	5 000 000
	5 000 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №44»

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	56 000
	0
	0
	56 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	3 000 000
	0
	3 000 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	МОУ «Рыборецкая средняя общеобразовательная школа»

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	69 000
	0
	0
	0
	0
	0
	69 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	2 000 000
	0
	0
	0
	2 000 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	МОУ «Шокшинская средняя общеобразовательная школа»

(2 здания)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ (здание школы)
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	150 000
	0
	0
	0
	0
	0
	150 000

	Монтаж АПС и СОУЭ (здание школы)
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	2 000 000
	0
	0
	0
	0
	2 000 000

	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ (дошкольное отделение)
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	159 500
	0
	0
	0
	0
	159 500

	Монтаж АПС и СОУЭ (дошкольное отделение)
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	1 047 859,38
	0
	0
	0
	0
	1 047 859,38

	Монтаж АПС и СОУЭ (дошкольное отделение)
	бюджет РК
	0
	992 910,62
	0
	0
	0
	0
	992 910,62

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	МОУ «Шелтозерская средняя общеобразовательная школа

(3 здания)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	109 500
	0
	0
	0
	0
	109 500

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	7 500 000
	0
	0
	0
	7 500 00

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	МДОУ детский сад №20 «Родничок» п.Ладва

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	60 000
	0
	0
	60 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	2 500 000
	0
	2 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	МДОУ детский сад №19 «Солнышко» п. Деревянка

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	0
	75 000
	0
	75 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	2 500 000
	2 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	МДОУ «Детский сад №51 «Чебурашка»

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	0
	50 000
	0
	50 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	2 500 000
	2 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	МДОУ детский сад «Красная шапочка» д. Вилга

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	0
	54 000
	0
	54 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	2 500 000
	2 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	МКОУ дополнительного образования «Шуйская музыкальная школа»

(1 здание)
	Разработка ПСД на установку АПС и СОУЭ
	бюджет муниципального образования Прионежский муниципальный район
	0
	0
	0
	0
	54 000
	0
	54 000

	Монтаж АПС и СОУЭ
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	2 500 000
	2 500 000

	Устранение предписаний надзорных органов
	не определен
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

17 ОО /26 зданий

	ИТОГО по ПСД на АПС и СОУЭ:

	219 000
	328 000
	206 000
	258 000
	321
	277
	1609

	ИТОГО на АПС и СОУЭ:

	219 000
	4 483 770
	15 206 000
	14 758 000
	10 821 000
	26 777 000
	72 264 770

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в источниках официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Прионежского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника отдела образования и социального развития Администрации Прионежского муниципального района.
Глава Администрации

Прионежского муниципального района
Г.Н.Шемет
Дело-1, Финансовое управление -1, Отдел экономики-1, Отдел образования и социального развития -1